
Nacionalinės TAU asociacijos prezidentė, MČTAU rektorė Zita 

Žebrauskienė: „Baigęs darbinę veiklą ir nebeatliekantis pareigų žmogus 

kartais pasijunta niekam nereikalingas. O trečiojo amžiaus universitetų 

erdvėje vėl jaučiasi saugus, suprastas, pastebimas ir reikalingas. Be to, 

čia jis randa bendraminčių, taip pat gerina savo gyvenimo kokybę“ 

 

                                                           
 

 

KAS: Respublikinis TAU spiečius „Gers čiesas Kelmie“ 

KADA: 2023 m. gegužės 31 d.  

KUR: VšĮ Kelmės profesinio rengimo centras (J. Janonio g. 11, Kelmė) 

DALYVIAI: Trečiojo amžiaus universitetų studentai 

TIKSLAS: puoselėti, gaivinti ir palaikyti etninės kultūros tradicijas, pritaikant jas šiuolaikinės visuomenės poreikiams. 

 

PROGRAMA: 

 

  

 

 

 

 

 

 

Renginio metu veiks Kelmės r. socialinių paslaugų centro Grupinio gyvenimo namų gyventojų kūrybinių darbų paroda ,,Lietuvių šventės ir raštai" 

 

Atvykstant į TAU spiečių „Gers čiesas Kelmie“ pasiimkit su savimi Lietuvos suaugusiųjų švietimo asociacijos siūlymus: 

 
 

11.30-12.00  Atvykimas. Registracija. Parodos ,,Lietuvių šventės ir raštai" apžiūra. 

12.00 Spiečiaus „Gers čiesas Kelmie“ atidarymas. Sveikinimai. 

12.30 – 13.30 Plenarinis posėdis. Pranešimai. 

13.30-14.00 Kavos pertrauka 

14.15-16.00 Kūrybinės studijos 

16.00 Refleksija 

16.15 MČTAU koncertinė programa.  

Vokalinis ansamblis „Romantikai“ ir šokių studija „Nonna dance“ 

17.00 Spiečiaus „Gers čiesas Kelmie“ uždarymas. Apsikabinimai. 



TAU spiečius „Gers čiesas Kelmie“ numatomos kūrybinės studijos: 

 

Nr. Studija Moderatorius Dalyvių skaičius Vieta 

1.  „Tradiciniai liaudies  amatai ir jų 

pritaikymas šiandienai. Papuošalų ir 

aksesuarų kūrimas“ 

Etnografė 

Lina Užomeckienė 

15 Kelmės dvaras 

2.  „Lietuvių liaudies instrumentai ir 

folkloriniai šokiai“ 

Choreografė Dijana Bakšienė ir 

folkloristas Osvaldas Gerbenis 

30 VšĮ Sporto centras 

3.  Pažintinė ekskursija „Akmentašystės 

tradicija Kelmėje“ 

Akmentašių simpoziumo organizatorė 

Nomeda Bandzienė 

25 Kelmės kultūros centras,  

Kelmės miestas 

4.  Edukacinė programa „Atrastos ir 

neatrastos Kelmės akmeninės skulptūros“ 

Kelmės turizmo ir verslo informacijos 

centro specialistė 

Lina Urbutytė 

25 Kelmės miestas 

5.  „Paveikslų galerija Kelmėje“ Dailininkas Andrius Seselskas 15 Kelmės miestas 

6.  Edukacinė programa „Lipdytinė keramika“ Dailininkė  

Eugenija Buivydienė 

18 Kultūros centro Etninės kultūros ir 

tradicinių amatų skyrius  

7.  Edukacinė programa „Lėlių kūrimas. 

Žemaitiškas kostiumas“ 

Dailės mokytoja metodininkė 

Irena Arlauskienė 

12 Kultūros centro Etninės kultūros ir 

tradicinių amatų skyrius 

8.   „Kelmės krašto apeiginis giedojimas. 

Žalpių kantičkinės giesmės“ 

Giedotoja Danutė Anankaitė 15 Kelmės profesinio rengimo centras 

9.  „Lazdų drožyba“ Lazdų meistras  

Mečislovas Ežerskis 

12 Mečislovo Ežerskio Lazdų muziejus 

Kelmėje 

10.  „Šiuolaikinė etnokultūra. Augaliniai 

motyvai ant lino“ 

Mokytoja metodininkė 

Deima Bialaglovienė 

15 Kelmės Algirdo Lipeikos menų mokykla 

11.  „Žemaitiškas ornamentas – kepinių 

dekoras“ 

Vyr. prof. mokytoja 

Asta Gedvygienė 

15 Kelmės profesinio rengimo centras 

12.  „Inovatyvių technologijų integravimas į 

lietuvių etnokultūros puoselėjimą“ 

VšĮ „Angelų sodai“ įkūrėjas 

Valdas Kančauskas 

15 Kelmės profesinio rengimo centras 

(kompiuterių klasė) 

13.  „Šiaudų rišimas. Sodai“ Tautodailininkė Jolanta Gečienė 15 Kelmės profesinio rengimo centras 

14.  Kūrybiškumo pamokėlė „Miniatiūra su 

etnomotyvais“ 

Andragogė Irma Diminskienė 15 Kelmės profesinio rengimo centras 

15.  „Rinktinių juostų paslaptys“ Tautodailininkai Vitalija ir Augustinas 

Monkai 

15 Kelmės profesinio rengimo centras 

16.  Kūrybinės dirbtuvės „Su meili Žemaitije“ Neformaliojo švietimo organizatorė 

Dalia Griškevičienė  

15 Kelmės profesinio rengimo centras 

 

 



 

 

TAU spiečius „Gers čiesas Kelmie“ Aktorė Virginija Kochanskytė: „Amžiaus nesustabdysi, todėl kiekvienas 

gyvenimo tarpsnis yra žavus.  Juk mes mylime savo mamas ir močiutes 

negalvodami, koks jų amžius, neskaičiuodami jų raukšlių veide...“ 

 

 

 

 

Dalyvavimo sąlygos: 

Į TAU spiečių „Gers čiesas Kelmie“  kviečiama po 5 TAU studentus iš kiekvieno TAU.  

Registracija į spiečių: tel. 8 427 61106, 8 686 62781 arba el. p. diana.razminiene@kelmespt.lt iki gegužės 17 d. imtinai. 

Registracija į kūrybines studijas vyks atvykus į vietą. Pageidautina iš vieno TAU pasirinkti į skirtingas studijas po vieną. 

 

 

 

Mūsų draugai:    

 

          
 

 

 

 

 

Atvykstant į TAU spiečių „Gers čiesas Kelmie“ pasiimkit su savimi Lietuvos suaugusiųjų švietimo asociacijos siūlymus: 

 

 
 

 

mailto:diana.razminiene@kelmespt.lt

